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DĖL NEEILINIO EKONOMINĖS DIPLOMATIJOS TARYBOS POSĖDŽIO SUŠAUKIMO 
 
 
Asociacija „Investors‘ Forum“, asociacija „Unicorns Lithuania“, Global Lithuanian Leaders, 
VšĮ, Lietuvos pramonininkų konfederacija ir Lietuvos verslo konfederacija (toliau – Verslo 
organizacijos), atstovaujamos Ekonominės diplomatijos taryboje, kreipiasi reaguodamos į 
sprendimą nutraukti ir nebefinansuoti skrydžio Vilnius–London City.  
 
Verslo organizacijos nepritaria tokiam sprendimui ir apgailestauja, kad prieš jį priimant nevyko 
konsultacijos su verslu dėl sprendimo motyvų, galimų pasekmių, nebuvo aptartos 
alternatyvos, kaip bus užtikrintas strategiškai svarbus Lietuvos susisiekimas su vienu iš 
reikšmingiausių Europos ir pasaulio verslo centrų. 
 
Šiuolaikinėje ekonomikoje laikas, pasiekiamumas ir kelionių patikimumas yra kritiniai 
veiksniai priimant sprendimus dėl investicijų bei vystant tarptautines partnerystes. Dėl to 
tokios kryptys kaip Londonas, verslo organizacijų įsitikinimu, negali būti vertinamos vien pagal 
atskiro maršruto pajamų–išlaidų eilutę: jų poveikis pasireiškia investuotojų vizitais, derybų ir 
sandorių greičiu, tarptautinių komandų mobilumu.  
 
Lietuvos siekis stiprinti ekonominę diplomatiją ir plėsti investicijų bei eksporto geografiją 
negali būti atsietas anuo praktinio valstybės pasiekiamumo. Tarptautinis susisiekimas yra 
ekonominės diplomatijos infrastruktūros pagrindas: investuotojai, partneriai, klientai turi turėti 
realią galimybę greitai ir patogiai pasiekti Lietuvą, o Lietuvos verslas – analogiškai pasiekti 
pagrindines tikslines rinkas. 
 
Staigūs sprendimai be dialogo ir be aiškaus alternatyvų paketo didina neapibrėžtumą, 
silpnina pasitikėjimą ir apsunkina bendrą institucijų ir verslo partnerystę įgyvendinant 
ekonominės diplomatijos tikslus. 
 
Atsižvelgdami į tai, prašome sušaukti neeilinį Ekonominės diplomatijos tarybos posėdį, skirtą 
tarptautinio susisiekimo klausimams.  



  

 
Siūlome posėdyje aptarti (1) sprendimo nutraukti Vilnius–London City jungtį priėmimo 
motyvus ir vertinimo metodiką, (2) alternatyvas, kurios užtikrintų lygiavertį susisiekimą su 
Londonu ir kitais strategiškai svarbiais ekonominiais centrais, (3) ilgalaikį tarpžinybinį veiksmų 
planą, apimantį susisiekimo sprendimų derinimą su investicijų pritraukimo, eksporto ir šalies 
įvaizdžio prioritetais. 
 
Tikimės, kad Ekonominės diplomatijos taryba šį klausimą įvertins kaip strateginį ir imsis 
lyderystės telkiant institucijas bendram sprendimui. 
 
Dėkojame už bendradarbiavimą.  
 
 
 
Asociacijos Investors‘ Forum vykdomasis direktorius Vytautas Šilinskas 
 
Asociacijos „Vienaragiai LT“ vadovė Gintarė Verbickaitė 
 
Global Lithuanian Leaders, VšĮ vadovė Neringa Smolskė 
 
Lietuvos pramonininkų konfederacijos generalinė direktorė Raminta Radavičienė 
 
Lietuvos verslo konfederacijos generalinė direktorė Ineta Rizgelė 


